
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 21.03.2022 № 320 

г. Пестово 

 

О назначении и проведении 

публичных слушаний  

по утверждению Правил 

благоустройства и содержания 

территории Пестовского 

городского поселения 

 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом Пестовского муниципального рай-

она, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности                   

в Пестовском городском поселении, утвержденным решением Совета депута-

тов Пестовского городского поселения от 28.09.2018 № 153 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Назначить по инициативе Главы Пестовского муниципального района 

публичные слушания по утверждению Правил благоустройства и содержания 

территории Пестовского городского поселения на 22 апреля 2022 года по адре-

су: г. Пестово, ул. Советская, д. 10, здание Администрации муниципального 

района, кабинет № 24, в 15.00 часов. 

2.Создать временную комиссию, ответственную за подготовку и прове-

дение публичных слушаний, в составе: 

Грошев С.А. – заместитель Главы администрации района, председатель 

комиссии 

Чистякова О.Е. – заместитель начальника управления дорожной деятель-

ности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального 

района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   

Виноградова С.Б. – заместитель Главы администрации района 

Кузин Д.В. – Глава Пестовского городского поселения (по согласованию) 

Лебедева Ю.Е. – заведующий юридическим отделом Администрации  

муниципального района 



Матущак С.Г. – председатель Общественного Совета при Администрации 

муниципального района (по согласованию) 

Сушилов С.В. – начальник управления дорожной деятельности и жилищ-

но-коммунального хозяйства Администрации муниципального района. 

3.Временной комиссии: 

3.1.Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения 

«Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Пестов-

ского городского поселения»; 

3.2.Обеспечить размещение проекта решения «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории Пестовского городского поселения» 

на официальном сайте Администрации муниципального района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет; 

3.3.Организовать консультирование посетителей экспозиции с распро-

странением информационных материалов по проекту решения «Об утвержде-

нии Правил благоустройства и содержания территории Пестовского городского 

поселения»; 

3.4.Обеспечить регистрацию в журнале учета посетителей экспозиции           

их предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории Пестовского городского поселения».  

4.Предложения и замечания, касающиеся проекта «Об утверждении Пра-

вил благоустройства и содержания территории Пестовского городского поселе-

ния», подаются в устной и письменной форме в ходе проведения собрания уча-

стников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Администрации 

Пестовского муниципального района с 08.30 до 17.30 в рабочие дни до дня 

проведения публичных слушаний по адресу: Новгородская область, г. Пестово, 

ул. Советская, д. 10, кабинет № 7, а также посредством записи в журнале учета 

посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях. 

5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 


